
23. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Volf může vyváznout bez vazby, policie ještě
nepředala spisy
Kladenský primátor Milan Volf (ODS)
může z cely předběžného zadržení vyváznout bez rozhodnutí o
vazbě. Policisté totiž stále nepředali zastupitelství potřebné
spisy. Státní zástupkyně Nina Brozová dnes ČTK řekla, že
zastupitelství nakonec k soudu návrh na uvalení vazby vůbec
nemusí podat. Volfa policie zdržela v pondělí. Je podezřelý ze
zneužití pravomoci veřejného činitele, protože přidělil
hokejovému klubu bez schválení zastupitelstva 41 milionů korun.

   Podle mluvčí policejního prezidia Blanky Kosinové vyšetřovatelé stále čerpají 48 hodinovou lhůtu,
po kterou mohou
šéfa největšího středočeského města zadržovat, tedy do středy dopoledne. "Mělo by se to stihnout
ještě dnes, ale přesnou dobu vám nejsem schopná určit," řekla ČTK Kosinová. Poté co zastupitelství
podá vazební návrh, kladenský soud musí do 24 hodin vynést konečný verdikt. V případě zamítavého
stanoviska tak primátor policejní stanici opustí nejpozději ve čtvrtek dopoledne.

    Podle Volfova náměstka Dana Jiránka (ODS) magistrát nemá dostatek pokladů, které policii vedly
k podezření, že primátor neoprávněně dotoval kladenský hokej. "Žádáme urychlené vyšetření. V
případě, že soud vinu Volfa dokáže, budeme postupovat padni komu padni," řekl dnes ČTK a
upozornil, že v případě prokázání primátorovy neviny budou straníci žádat prošetření postupu policie
v případu.

    Volf nyní čeká v policejní cele na rozhodnutí o vzetí do vazby. Ze zneužití pravomoci veřejného
činitele je obviněn i bývalý místostarosta Václav Přibyl. Oběma hrozí trest až tři roky vězení. Státní
zástupci však nevylučují, že se počet obviněných ještě rozšíří.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

